REGÊNCIA LEGAL 

Regido pela Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, Decreto Municipal n.º 09, de 
30 de janeiro de 2024, Lei Complementar n.º 123/06, e demais legislações 
correlatas. 

VALOR TOTAL 
ESTIMADO DA 

CONTRATAÇÃO/ 
DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 

R$1.248.180,96 (um milhão duzentos e quarenta e oito mil, 

cento e oitenta reais e noventa e seis centavos). 

Órgão: 05 – Secretária de Administração 

Unidade Orçamentária: 01 – Gabinete do Secretário e Serviço Administrativo 

Função: 041220140 – Modernização da Secretaria de Administração 

Proj./ Ativ./ Ope. Esp.: 2.008 – Manutenção da Secretaria de Administração

[...]

Local: Quadra da Vila Iguaçu 

Foi realizada pesquisa de mercado e/ou através de tabelas de preços 

especificas, conforme quadro de cotações em anexo, estabelecendo que o preço 

de referência para a execução de todos os itens do quadro acima foi 

R$1.248.180,96 (um milhão duzentos e quarenta e oito mil, cento e 

oitenta reais e noventa e seis centavos) sendo este o valor que sugerimos 

que seja adotado como preço máximo a ser admitido no certame. 

7 PROJETOS DOS SISTEMAS DE GERAÇÃO SOLAR FOTOVOLTAICO 

CONECTADO À REDE 

A empresa contratada deverá apresentar o projeto para cada sistema